# 广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目

**资格预审文件**

**项目编号：GLZC2022-G3-250022-ZCHR【预审】**

**采 购 人：兴安县住房与城乡建设局**

**采购代理机构：中策恒睿建设有限公司**

**日期：2022年5月**

**目录**

[广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目 1](#_Toc13861)

[第一章 资格预审公告 1](#_Toc21442)

[1.采购条件 1](#_Toc4240)

[2.项目概况及采购需求 1](#_Toc17899)

[3.申请人资格要求 2](#_Toc7289)

[4.资格预审方法 5](#_Toc18208)

[5.资格预审文件的获取 5](#_Toc17825)

[6.资格预审申请文件的递交 5](#_Toc29296)

[7.发布公告的媒介 5](#_Toc18433)

[8. 其他说明 5](#_Toc29825)

[9.联系方式 6](#_Toc526)

[第二章申请人须知 8](#_Toc17070)

[申请人须知前附表 8](#_Toc20256)

[1.总则 12](#_Toc7751)

[2.资格预审文件 13](#_Toc29963)

[3.资格预审申请文件 13](#_Toc32514)

[4.资格预审申请文件的递交 15](#_Toc25991)

[5.资格预审申请文件的审查 15](#_Toc22315)

[6.通知和确认 15](#_Toc15193)

[7.申请人的资格改变 15](#_Toc10612)

[8.纪律与监督 15](#_Toc32095)

[9.其他规定 16](#_Toc7251)

[第三章 资格审查办法 17](#_Toc20236)

[1.审查方法 19](#_Toc10518)

[2.审查标准 19](#_Toc8583)

[3.审查程序 19](#_Toc19703)

[4.审查结果 19](#_Toc21265)

[第四章 采购需求 21](#_Toc4981)

[1.项目合作内容 21](#_Toc22115)

[2.项目建设标准 25](#_Toc19637)

[3.项目投资估算 25](#_Toc2588)

[4. 项目投融资结构 25](#_Toc6081)

[5.合作期限 26](#_Toc26743)

[6.项目回报机制 26](#_Toc26583)

[7.项目公共产出物 27](#_Toc14818)

[第五章 资格预审申请文件格式 28](#_Toc9518)

[资格预审申请文件 29](#_Toc2356)

[1.资格预审申请函 31](#_Toc19669)

[2.法定代表人身份证明或法定代表人的授权委托书 32](#_Toc20105)

[3.联合体协议书 34](#_Toc20633)

[4.申请人基本情况 35](#_Toc11793)

[5.近三年类似项目情况表 38](#_Toc16154)

[6.投融资能力 43](#_Toc21084)

[7.企业信用查询报告 44](#_Toc15727)

[8.申请人信用查询证明 45](#_Toc26078)

[9.商业信誉情况 46](#_Toc26379)

[附件1：在经营活动中没有重大违法记录的书面声明 47](#_Toc3524)

[附件2：政府采购诚信承诺书 48](#_Toc3531)

[附件3：廉政承诺书 49](#_Toc6229)

[附件4：无不良行为记录承诺书 50](#_Toc25414)

[12.初步建设方案 51](#_Toc25459)

[13.初步运营方案 52](#_Toc7646)

[14初步投融资方案 53](#_Toc25587)

[15.其他资料 54](#_Toc32551)

# 资格预审公告

**项目概况：**

广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目的潜在资格预审申请人应在桂林市公共资源交易中心网（[http://glggzy.org.cn](http://ggzy.guilin.cn)）、桂林市政府采购网（http://zfcg.czj.guilin.gov.cn）获取资格预审文件，并于 2022年6月16日9点30分 （北京时间）前提交响应文件。

中策恒睿建设有限公司受采购人兴安县住房与城乡建设局委托，依据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》、《政府和社会资本合作项目政府采购管理办法》（财金〔2014〕215号）等有关法律、行政法规以及区、市规范性文件的规定及要求，对广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目【项目编号：GLZC2022-G3-250022-ZCHR【预审】 】面向国内以公开招标采购方式确定社会投资方，负责本项目投融资、建设、运营相关工作等。现将资格预审有关事宜公告如下：

## 1.采购条件

本采购项目可行性研究报告通过了兴安县发展和改革局批复，并获得批复文件：兴安县发展和改革局《关于兴安县湘江三桥及道路新建工程项目可行性研究报告的批复》（兴发改行审字〔2021〕580号），并由兴安县人民政府批准采用政府和社会资本合作（PPP）模式实施。项目物有所值评价报告及财政承受能力论证报告经兴安县财政局审核同意；项目实施方案已由兴安县人民政府审核同意并取得兴安县人民政府批复。采购人为兴安县人民政府授权的项目实施机构兴安县住房与城乡建设局。项目已具备采购条件，现对该项目的潜在社会资本进行资格预审，特邀请有意向的潜在社会资本方（以下简称“申请人”）向兴安县住房与城乡建设局提出资格预审申请。

本公告所称社会资本是指：按国家法律、法规、规章和规范性文件要求，可以参与政府和社会资本合作（PPP）项目的市场主体。

## 2.项目概况及采购需求

**2.1**项目概况及采购需求

2.1.1 项目区位

项目建设地点位于兴安县兴安镇。

2.1.2 合作内容包括

建设规模及内容：本项目主要为设计速度为60km/h的城市主干路，路线全长约3.06km，近期建设路基宽度 25.5m，路面采用沥青混凝土路面，其中湘江三桥桥梁全长约250m，桥染宽度为 32.5m，主桥采用下承式钢筋混凝土系杆拱桥，引桥采用钢筋混凝土小箱梁，其主要建设内容含道路的路基工程、路面工程、路基土石方、路基防护及道路排水工程、桥涵工程等。

运营内容：本项目在运营期，由项目公司负责建设范围内城市道路的运营维护保养、道路养护管理及附属基础设施的运营维护等并承担相应费用。非不可抗力下资产设施全部或任何部分的灭失、损坏风险亦由项目公司自行承担。在合作期内，项目公司遵照行业运行惯例，本着谨慎、勤勉尽职的原则，负责上述项目设施融资、投资、运营以及维护。合作期满后，项目公司需将项目范围内全部资产及相关权利等无偿移交给政府或其指定机构。

2.1.3 项目投资估算

本项目可研批复总投资为29,684,3744万元，包括建筑安装工程费用、工程建设其它费用（包含征地拆迁补偿费用）、预备费、建设期贷款利息。调整建设期利息后，PPP模式动态总投资为30,233.05万元。

2.1.4 合作期限

本项目合作期限15年，其中建设期2年，运营期13年。

2.1.5 项目回报机制

政府付费，政府根据绩效评价结果按效付费。

**2．2 采购范围**

2.2.1 本次采购范围为广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目的社会资本，具体操作模式见本公告2.2.2款。

2.2.2 本项目采用政府和社会资本合作，具体操作模式为建设—运营—移交（Build-Operate-Transfer,简称“BOT”）模式。申请人中标后，政府将按法律、法规、政策及合同规定授予申请人投融资、建设、运营本项目的权利，包括投资建设权、附属设施经营权等。申请人作为社会资本应按《中华人民共和国公司法》及其他相关法律、法规、政策和合同规定组建项目公司，由项目公司对项目的投融资、建设实施、运营管理、债务偿还、资产管理和项目移交等全过程负责，并在PPP项目合同规定的经营期满后，按照PPP项目合同的约定将项目范围内资产及相关权利等按合同规定无偿移交给兴安县人民政府或其指定机构。

2.2.3本项目资本金暂定为PPP模式动态总投资的20%，即6,046.61万元，其中政府资本金出资906.99万元，占资本金比例为15%；社会资本金出资5,139.62万元，占资本金比例为85%。剩余24,186.44万元（含建设期利息1,429.42 万元）由项目公司或社会资本负责融资筹得。项目建设资金在建设期内根据工程进度要求投入，政府、实施机构以及政府方代表不为项目公司及社会资本方的项目融资提供直接或间接的担保或增信。拟成立的项目公司注册资本暂定为1,000.00万元，由政府方出资代表和社会资本方按比例出资占股。

2.2.4按相关法律、法规的规定，本项目社会资本具备相应的资质和能力，依法能够自行建设、生产或者提供本项目的施工、货物的，本项目相应的施工、货物可由社会资本自行承担，不再招标。

## 3.申请人资格要求

3.1申请人应具备的基本条件（以联合体形式申请资格预审的，联合体成员均需满足）：

（1）具有独立法人资格的境内外企业且符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，具体如下：

①具有独立承担民事责任的能力；

②具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

③具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

④有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

⑤参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

1. 申请人不得存在下列情形之一：

a.为本级政府所属融资平台公司及其他控股国有企业（符合《国务院办公厅转发财政部、国家发展改革委、中国人民银行关于在公共服务领域推广政府和社会资本合作模式的指导意见的通知》（国办发〔2015〕42号）文件规定的除外）；

b.为本项目提供咨询服务的；

c.为本项目提供采购代理服务的；

d.被责令停业的；

e.被暂停或取消投标资格的；

f.财产被接管或冻结的；

g.其他有关法律、行政法规及部门规章禁止的。

3.2落实政府采购政策需满足的资格要求：无。

3.3本项目的特定资格要求：

具备市政公用工程总承包二级及以上资质，具备有效的安全生产许可证。（若为联合体投标只需联合体任意一方提供；由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级）。

**3.4**业绩要求

近五年（2017年1月1日—2022年4月30日）具有至少有一个投资规模不小于本项目的建设或运营或融资的PPP项目业绩（PPP项目业绩证明材料为中标通知书或PPP项目合同）

**3.5**财务要求

3.5.1独立申请人或联合体申请人成员自2019年1月1日至2021年12月31日（如申请人成立不足三年，自成立之日起）持续盈利，且年度财务报告应经具有法定资格的中介机构审计并出具标准无保留意见，财务状况良好，没有处于资产被接管、冻结、破产或其他不良状态、无重大不良资产或不良投资项目，未被禁止进入桂林市政府采购市场。

注：如独立申请人或联合体申请人成员中成立年限不足一年的，不需提供经审计的财务报告。

3.5.2投融资能力

独立申请人或联合体申请人成员应具备为本项目投资及多渠道融资的资源和经验，需提供不低于5,139.62万元的存款证明材料及不低于24,186.44万元的投融资能力证明资料。

（1）投融资能力证明资料为①不低于5,139.62万元银行或非银行金融机构（基金、信托、证券）存款证明; ②不低于24,186.44万元银行或非银行金融机构（基金、信托、证券）的合法有效的授信额度证明或融资意向函;

（2）申请人需同时提供上述两项投融资能力证明材料，累计额度满足要求即可（即：联合体各成员能力可累加，不同银行可累加，时点在距资格预审会议开标前1个月内）。

（3）申请人需提供银行征信报告，报告显示其无违约行为、无不良信用记录，时点在距资格预审会议开标前1个月内。

申请人（或联合体其中一方）具有不低于项目估算投资的融资能力；

3.6商业信誉及法律要求

3.6.1在经济活动中无重大违约违规行为；

3.6.2 申请人企业信用评级报告或征信报告，无不良记录；

3.6.3未被省级及以上建设行政主管部门取消项目所在地的投资资格或禁止进入该区域建设市场；

3.6.4在“信用中国”（http://www.creditchina.gov.cn/）网站中查询“失信被执行人”、“重大税收违法案件当事人名单”、“政府采购严重违法失信名单”；中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）网站中查询“政府采购严重违法失信行为记录名单”。被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、近三年政府采购严重违法失信行为记录名单的申请人，不得参与本项目采购活动。

3.6.5 2017年1月1日以来，申请人没有任何直接由于经营者的过失或疏忽，而在任何大型合同中出现严重违约、被逐出现场或被解除协议的情况；不是无力清偿债务者、没有处于被监管状态、没有破产或停业清理或清算，其经营活动没有被中止，并且没有因上述事件而被法院列入全国失信被执行人名单

3.6.6 2017年1月1日以来，申请人没有任何违反职业道德的行为（如编制虚假财务报表或编制不实陈述材料以获得采购合同而被宣告为违约或有罪等），此项要求同样适用于申请人的主要成员（包括董事长、总经理、副总经理、技术负责人、财务总监、本项目负责人等）；不曾发生严重的职业不良行为，包括没有在过去三年中为获取某项合同而支付不正当费用或其他贿赂行为，本要求同样适用于申请人的主要成员（包括董事长、总经理、副总经理、技术负责人、财务总监、本项目负责人)。

**3.7** 联合体投标的规定

3.7.1 本次招标接受联合体投标。联合体所有成员数量不得超过3家；

3.7.2 符合《中华人民共和国采购法》第二十二条规定的资格条件

①具有独立承担民事责任的能力；

②具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

③具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

④有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

⑤参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

3.7.3联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本次招标中投标，否则，相关投标均视为无效投标；

**3.8**单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目的资格预审申请。否则，相关申请均不予通过评审；

**3.9**采购人将视具体情况，按照规定组织对符合条件的社会资本的资格条件进行考察核实，申请人应予以配合。

## 4.资格预审方法

本次资格预审采用的评审方法为：合格制。

## 5.资格预审文件的获取

1．获取时间：资格预审公告发布之日起至资格预审申请文件递交截止时间止。

2．获取资格预审文件的方式：潜在申请人登陆桂林市公共资源交易中心网（http://glggzy.org.cn）、桂林市政府采购网（http://zfcg.czj.guilin.gov.cn）下载资格预审文件电子版。

## 6.资格预审申请文件的递交

6.1资格预审申请文件递交截止时间：2022年6月16日9时30分。

6.2申请人应于2022年6月16日9时00分至9时30分止，将资格预审申请文件密封提交至桂林市公共资源交易中心2号开标室（桂林市临桂区西城中路69号创业大厦西辅楼4楼北区），逾期送达的或未按照资格预审文件要求密封的资格预审申请文件将予以拒收。

6.3递交资格预审申请文件需出示的材料：社会资本方法定代表人（或委托代理人）携带本人身份证原件及复印件（或委托代理人授权书原件，委托代理人身份证原件及复印件）、营业执照副本复印件、组织机构代码证复印件（三证合一的申请人提供含有统一社会信用代码的营业执照副本即可）；若以联合体投标，法定代表人或委托代理人应为联合体牵头人的法定代表人或委托代理人。

## 7.发布公告的媒介

本次资格预审公告同时在http://www.ccgp.gov.cn（中国政府采购网）、http://zfcg.gxzf.gov.cn/（广西壮族自治区政府采购网）、http://zfcg.czj.guilin.gov.cn（桂林市政府采购网）、http://glggzy.org.cn（桂林市公共资源交易中心网）上同时发布，采购人和采购人委托的项目招标代理机构对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。

## 其他说明

（1）参加本次资格预审申请无需投标担保。

（2）现场递交资格预审申请文件的，申请人应于资格审查截止时间前，将资格预审申请文件密封提交到桂林市临桂区西城中路69号创业大厦西辅楼4楼桂林市公共资源交易中心交易厅（详见4楼电子显示屏场地安排），逾期送达的将予以拒收。(注：现场递交资格预审申请文件的每家申请人代表仅限1人参加，并严格按照交易中心现场疫情防控各项要求，各自做好相关防护工作，若因申请人代表不符合交易中心现场疫情防控各项要求而无法就进入交易中心，导致无法按时投标的，后果由申请人自行负责)

①参加会议及开标评标活动的各相关人员进入桂林市公共资源交易中心，应正确佩戴口罩、查验“四码”（健康码、 行程码、疫苗接种记录、同行密接人员自查）、测量体温，并持会前、开标评标活动开始之日前48小时内核酸检测阴性证明 （以采样时间为准）。

上述“参与开标评标活动的各相关人员”包括但不限于招标人（采购人、出让人）、招标（釆购）代理机构、投标人（竞买人、竞价人）、外地（桂林市外）评审专家（含招标人评审代表）等。

②外省市（含区内其他地级市）来桂返桂人员抵桂后，严格落实“三天两检”和“两点一线”健康管理措施。三天两检，即：抵桂后，三天内完成两次核酸检测，两次核酸检测时间需间隔24小时，并提供核酸检测阴性证明；“两点一线”，即： 三天内实行居住点和工作点（含核酸采样点）相对闭环管理，不乘坐公交车、地铁等公共交通工具，不聚集。

③发现体温＞37.3°或健康码为“红码”人员、出现 新冠肺炎疑似病例时，立即启动桂林市新冠肺炎疫情防控应急处置预案，对有关人员开展管控，向所在地社区居委会和良庆区疫情防控指挥部、公安部门报告。

④会议及开标评标活动开始前14天内有与疫情严重风险国家或地区人员或境外输入病例（含确诊、疑似、无症状感 染者）接触史、疫情严重国家或地区驻留史，与国内本土病例（含确诊、疑似、无症状感染者）接触史，国内中、高风险区旅居史，健康码为“黄码”或其他任何疑似情况的，务必按照疫情防控有关文件要求，严格落实疫情管控相关措施，谢绝进入桂林市公共资源交易中心参加会议和开标评标活动。

⑤有国内中高风险地区所在县（市、区）或直辖市、本土疫情发生地所在设区市或直辖市城区、中高风险地区所在 省（自治区、直辖市）内其他低风险市（地区、州）、广西区外无本土病例或无症状感染者报告的省（自治区、直辖市）、广西区内中高风险市（区）内其他低风险地区、境外非疫情严重国家或地区旅居史的人员，严格按照自治区、桂林市新冠疫情防控指挥部最新防控要求进行管理，按要求提前准备核酸检测阴性报告、居家或集中隔离医学观察等证明材料以及符合进场要求的健康“绿码”，否则谢绝进入。

⑥与会议及开标评标活动无关的人员，一律禁止进入中心会议室及交易场所。

## 9.联系方式

1.招标人：兴安县住房与城乡建设局

地址：兴安县文化路36号

联系人：杜德强

电话：0773-6222391

2.采购代理机构：中策恒睿建设有限公司

地址：桂林市临桂区飞扬国际T4幢1单元25-26层3号

联系人：陈工

电话：0773-3661363

传真：0773-3661363

3.政府采购监督管理机构：兴安县人民政府采购管理办公室

联系电话：0773-6220651

2022年5月25日

# 第二章申请人须知

## 申请人须知前附表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 条款号 | 条款名称 | | 编列内容 |
| 1.1.2 | 采购人 | | 名称：兴安县住房与城乡建设局  地址：兴安县文化路36号  联系人：杜德强  电话：0773-6222391 |
| 1.1.3 | 采购代理机构 | | 采购代理机构：中策恒睿建设有限公司  地址：桂林市临桂区飞扬国际T4幢1单元25-26层3号  联系人：陈工  电话：0773-3661363  传真：0773-3661363 |
| 1.1.4 | 项目名称 | | 兴安县湘江三桥及道路新建工程项目 |
| 1.1.5 | 项目地点 | | 兴安县兴安镇 |
| 1.2.1 | 项目资金来源 | | 本项目可研批复总投资为29684.3744万元，包括工程费用、工程建设其它费用、预备费、建设期贷款利息。调整建设期利息后，PPP模式动态总投资为30,233.05万元。  本项目资本金暂定为PPP模式动态总投资的20%，即6,046.61万元，其中政府资本金出资906.99万元，占资本金比例为15%；社会资本金出资5,139.62万元，占资本金比例为85%。剩余24,186.44万元（含建设期利息1,429.42 万元）由项目公司或社会资本负责融资筹得。项目建设资金在建设期内根据工程进度要求投入，政府、实施机构以及政府方代表不为项目公司及社会资本方的项目融资提供直接或间接的担保或增信。拟成立的项目公司注册资本暂定为1,000.00万元，由政府方出资代表和社会资本方按比例出资占股。 |
| 1.3.1 | 采购范围 | | 广西桂林市兴安县湘江三桥及道路新建工程政府和社会资本合作（PPP）项目的社会资本 |
| 1.3.2 | 绩效目标要求 | | 1. 建设期绩效目标  （1）产出目标：  本项目的建设期产出物包括路基工程、路面工程、路基土石方、路基防护及道路排水工程、桥涵工程等，工程进度、质量控制、安全施工等应符合相关行业标准要求；应确保项目按时完工；不发生安全责任事故。  （2）效果目标：  项目的实施应对当地社会、生态环境带来正面影响；项目的实施应具备一定可持续发展能力；实施过程中，项目公司应与项目各相关部门建立良好的沟通协调机制；政府相关部门、社会公众对项目公司的满意度应达到85%以上。  （3）管理目标：  项目建设期内，项目公司管理制度可行、合理，信息透明公开，相关的管理制度能够有效的执行。  2. 运营期绩效目标  （1）产出目标  项目维修维护的运营维护制度健全，可操作性强；维修维护质量标准参考有关技术规范、行业标准，谨慎运营管理，确保各项设施的正常使用。  （2）效果目标  项目的运营可以满足“四建一通”工程相关要求，对当地社会、生态有正面影响，未对环境造成破坏；确保项目的可持续发展；项目的利益相关方及社会大众对项目的运营效果满意，满意度应达到85%以上。  （3）管理目标：  项目公司组织架构完善合理，财务管理规范有效，项目管理制度健全并得到有效执行，档案管理清晰规范，信息公开及时准确。 |
| 1.4.1 | 申请人法人资格、能力和信誉 | | 见第一章公告第3条：申请人资格条件 |
| 1.4.2 | 联合体 | | 接受联合体；  但联合体所有成员数量不得超过3家；  还应满足下列要求：  1.符合《中华人民共和国采购法》第二十二条规定的资格条件①具有独立承担民事责任的能力；  ②具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；  ③具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；  ④有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；  ⑤参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。  2.联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本次招标中投标，否则，相关投标均视为无效投标。  3.联合体应符合本资格预审公告第3.1—3.6款规定的资格条件。 |
| 2.2.1 | 申请人要求澄清或修改资格预审文件的截止时间 | | 递交资格预审申请文件截止之日6天前 |
| 2.2.2 | 采购人澄清或修改资格预审文件的截止时间 | | 递交资格预审申请文件截止之日3天前 |
| 2.2.3 | 申请人确认收到资格预审文件澄清的时间 | | 收到澄清后24小时内（以发出时间为准） |
| 2.3.1 | 申请人对资格预审文件有异议的 | | 申请人对资格预审文件有异议的，在递交资格预审申请文件截止之日2天前提出 |
| 2.3.2 | 申请人确认收到资格预审文件修改的时间 | | 收到澄清后24小时内（以发出时间为准） |
| 3.2.5 | 近年财务状况的年份要求 | | 2019年1月1日—2021年12月31日 |
| 3.2.6 | 近年完成的类似项目的年份要求 | | 2017年1月1日—2022年4月30日 |
| 3.2.7 | 近年发生的诉讼及仲裁情况的年份要求 | | 2019年1月1日—2022年4月30日 |
| 3.3.1 | 签字或盖章要求 | | 1.所有要求法定代表人和其委托代理人签字或印章的地方都应用不褪色的黑色墨水签字笔由本人亲笔手写签字（包括姓和名）或印章（包括电子章）。否则，按资格审查不合格处理。  2.申请人在资格预审申请文件及相关文件的签订、履行、通知等事项书面文件中的“单位公章”、“单位章”和“公章”处均指与当事人名称全称相一致的标准公章，不得使用其他形式（如带有“专用章”、“合同章”、“财务章”、“业务章”等字样）的印章；否则，按资格审查不合格处理。 |
| 3.3.2 | 资格预审申请文件份数 | | 纸质版资格预审申请文件正本壹份和副本陆份，电子版壹份。正本和副本的封面上应清楚地标记“正本”或“副本”字样。当正本和副本不一致时，以正本为准。 |
| 3.3.3 | 装订的其他要求 | | 资格预审申请文件的正本与副本应分别装订成册，并编制目录和页码，采用胶粘方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订。 |
| 4.1.1 | 封套上写明 | | 采购人地址：兴安县文化路36号  采购人全称：兴安县住房与城乡建设局  兴安县湘江三桥及道路新建工程项目资格预审申请文件  在 年 月 日 时 分前不得开启  申请人地址：  申请人全称（盖公章）：  法定代表人（或授权委托人）签字： |
| 4.2.1 | 申请截止时间 | | 2022年6月16 日9时30分。 |
| 4.2.2 | 递交资格预审申请文件的时间和地点 | | 时间：2022年6月16日9时30分。  地点：桂林市公共资源交易中心2号开标室（桂林市临桂区西城中路69号创业大厦西辅楼4楼北区） |
| 4.2.3 | 是否退还资格预审申请文件 | | 否 |
| 5.1.2 | 审查委员会人数 | | 评审小组由项目实施机构代表和评审专家组成，成员人数为7人，其中评审专家人数不得少于评审小组成员总数的三分之二，其中，评审专家至少应当包含财务专家：1名和法律专家：1名。项目实施机构代表不得以评审专家身份参加项目的评审。  评审专家确定方式：从政采云专家库中随机抽取。通过随机方式难以确定合适评审专家的，经主管预算单位同意，采购人可以自行选定相应专业领域的评审专家。 |
| 5.2 | 资格审查方法 | | 本次资格预审采用合格制。  经审查，凡是符合资格预审文件规定资格条件标准的申请人均通过资格预审。  合格申请人达到3家或3家以上，进入本次采购活动下一环节；合格社会资本申请人不足3家的，由项目实施机构重新组织资格预审。项目经重新资格预审后合格社会资本仍不够3家的，可以依法变更采购方式。 |
| 6.1 | 资格预审结果的通知时间 | | 评审委员出具资格预审评审报告后2个工作日内。 |
| 6.3 | 资格预审结果的确认时间 | | 收到投标邀请书后24小时内（以发出时间为准）予以确认 |
| 8.4 | 监督部门 | | 监督部门：兴安县人民政府采购管理办公室  电话：0773-6220651 |
| 需要补充的其他内容 | | | |
| 9.4 | | 解释权：本资格预审文件由采购人和采购代理机构负责解释。 | |
| 9.5 | | 申请人提交的资格预审申请文件将作为本项目合同文件的组成部分。 | |
| 9.6 | | 采购人有对资格预审申请文件进行核实的权利，若采购人在资格审查时或必要的调查过程中发现申请人有弄虚作假行为，将取消申请人的资格预审资格，并承担相应的法律责任。 | |
| 9.7 | | 原件：系指最初产生的区别于复印件的原始文件或文件的原本。 | |
| 9.8 | | 书面形式：系指包括文字的打印或复印件、传真、信函、电传、电子邮件、发布的公告媒介等可以有形地表现所载内容的形式。 | |

## 1.总则

**1.1 项目概况**

1.1.1 根据《中华人民共和国政府采购法》和《政府和社会资本合作项目政府采购管理办法》 等有关法律、法规和规章的规定，本采购项目已具备采购条件，现进行项目资格预审，特邀请有意向的申请人对本项目的社会资本采购提出资格预审申请。

1.1.2 本采购项目采购人：见“申请人须知前附表”。

1.1.3 本项目采购代理机构：见“申请人须知前附表”。

1.1.4 本项目名称：见“申请人须知前附表”。

1.1.5 本项目地点：见“申请人须知前附表”。

**1.2 资金来源和落实情况**

1.2.1本招标项目的资金来源：见“申请人须知前附表”。

**1.3 采购范围和绩效目标等要求**

1.3.1本次采购范围：见“申请人须知前附表”。

1.3.2 本项目的绩效目标要求：见“申请人须知前附表”。

**1.4 申请人资格要求**

1.4.1申请人应具备承担本项目资格条件、能力、信誉。

（1）法人资格：见“申请人须知前附表”；

（2）财务状况：见“申请人须知前附表”；

（3）业绩要求：见“申请人须知前附表”；

（4）商业信誉：见“申请人须知前附表”；

（5）法律要求：见“申请人须知前附表”；

（6）其他要求：见“申请人须知前附表”。

1.4.2 “申请人须知前附表”规定接受联合体申请资格预审的，联合体除应符合本章第1.4.1项和“申请人须知前附表”的要求外，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方必须按资格预审文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利义务；

（2）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

（3）通过资格预审的联合体，其各方组成结构或职责，以及财务能力、信誉情况等资格条件不得改变；

（4）联合体各方不得再以自己名义单独或加入其他联合体在同一项目中参加资格预审；

（5）联合体所有成员数量不得超过申请人须知前附表规定的数量；

（6）联合体各方应分别按照资格预审文件的要求，填写资格预审申请文件中的相应表格，并由联合体牵头人负责对联合体各成员的资料进行统一汇总后一并提交给采购人；联合体牵头人所提交的资格预审申请文件应认为已代表了联合体各成员的意愿和真实情况；

（7）尽管委任了联合体牵头人，但联合体各成员在资格预审、投标、签约与履行合同过程中，仍负有连带和各自的法律责任。

**1.5 语言文字**

除专业术语外，来往文件均使用中文。必要时专业术语应附有中文注释。

**1.6 费用承担**

申请人准备和参加资格预审发生的费用自理。

## 2.资格预审文件

**2.1 资格预审文件的构成**

2.1.1 本次资格预审文件包括资格预审公告、申请人须知、资格审查办法、采购需求、资格预审申请文件格式，以及根据本章2.2款对资格预审文件澄清和第2.3款对资格预审文件的修改。

2.1.2 当资格预审文件、资格预审文件的澄清或修改等在同一内容的表述上不一致时，以最后发出的书面文件为准。

**2.2 资格预审文件的澄清**

2.2.1 申请人应仔细阅读和检查资格预审文件的全部内容。如有疑问，应在“申请人须知前附表”规定的时间前以书面形式（包括信函、电报、传真等可以有形表现所载内容的形式，下同），要求采购人对资格预审文件进行澄清。

2.2.2采购人应在“申请人须知前附表”规定的时间前，以书面形式将澄清内容发布【http://www.ccgp.gov.cn（中国政府采购网）、http://zfcg.gxzf.gov.cn/（广西壮族自治区政府采购网）、http://zfcg.czj.guilin.gov.cn（桂林市政府采购网）、http://glggzy.org.cn（桂林市公共资源交易中心网）】网站上，在申请人须知前附表规定的时间后澄清资格预审文件的，采购人应相应顺延申请截止时间。

网站发布之日起，视为申请人已收到该澄清。申请人未及时关注采购人在网站上发布的澄清文件造成的损失，由申请人自行负责。

**2.3 资格预审文件的澄清和修改**

2.3.1资格预审文件的澄清：申请人获取资格预审文件后，应仔细检查资格预审文件的所有内容，如发现缺页或附件不全，应及时向采购代理机构提出，以便补齐。

所有获取了资格预审文件的潜在申请人登陆【http://www.ccgp.gov.cn（中国政府采购网）、http://zfcg.gxzf.gov.cn/（广西壮族自治区政府采购网）、http://zfcg.czj.guilin.gov.cn（桂林市政府采购网）、http://glggzy.org.cn（桂林市公共资源交易中心网）】查询。申请人未及时关注采购人在网站上发布的澄清文件造成的损失，由申请人自行负责。

2.3.2资格预审文件的修改：采购人对已发出的资格预审文件进行必要澄清或者修改的，于资格预审文件要求提交投标文件截止时间15日前，在【http://www.ccgp.gov.cn（中国政府采购网）、http://zfcg.gxzf.gov.cn/（广西壮族自治区政府采购网）、http://zfcg.czj.guilin.gov.cn（桂林市政府采购网）、http://glggzy.org.cn（桂林市公共资源交易中心网）】上发布更正公告。

资格预审文件澄清、资格预审文件修改文件内容均以网上电子文件为准，当资格预审文件、资格预审文件澄清、资格预审文件修改，内容前后相互矛盾时，以最后发出的为准。

采购人或采购代理机构可视采购具体情况，延长投标截止时间和开标时间，但至少应当在资格预审文件要求提交投标文件的截止时间3日前。

## 3.资格预审申请文件

**3.1 资格预审申请文件的构成**

3.1.1资格预审申请文件应包括下列内容：

（1）资格预审申请函；

（2）法定代表人身份证明或法定代表人的授权委托书；

（3）联合体协议书；

（4）申请人基本情况；

（5）近三年类似业绩情况表；

（6）投融资能力；

（7）企业信用查询报告；

（8） 申请人信用查询证明；

（9）商业信誉情况；

（10）初步建设方案；

（11）初步运营方案；

（12）初步投融资方案；

（13）申请人认为需要提供的其他资料。

3.1.2 “申请人须知前附表”规定不接受联合体资格预审申请的或申请人没有组成联合体的，资格预审申请文件不包括本章3.1.1（3）所指的联合体协议书。

**3.2 资格预审申请文件的编制**

3.2.1资格预审申请文件应按第五章“资格预审申请文件格式”进行编写，如有必要，可以增加附页，并作为资格预审申请文件的组成部分。“申请人须知前附表”规定接受联合体资格预审申请的，申请文件规定的应提供联合体各方表格和资料的，申请人应包括联合体各方相关情况。

3.2.2 法定代表人授权委托书必须由法定代表人签署

（1）如果资格预审申请文件由委托代理人签署，则申请人需提交法定代表人的授权委托书，授权委托书应按规定的书面方式出具，并由法定代表人和委托代理人签字或盖章。

（2）如果由申请人的法定代表人亲自签署资格预审申请文件，则不需要提交授权委托书。

（3）以联合体形式申请资格预审的，法定代表人身份证明或授权委托书须由联合体牵头人按前附表中9.4条款的规定出具。

3.2.3 “申请人基本情况表”后应附企业社会统一信用代码证副本的复印件（并加盖单位章）、基本账户开户许可证的复印件（并加盖单位章）。

3.2.4 “近年财务状况表”应附经会计师事务所或审计机构的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件，具体年份要求见“申请人须知前附表”。

3.2.5“近年完成的类似项目的年份要求”的具体年份要求见“申请人须知前附表”。

3.2.6“近年发生的诉讼及仲裁情况的年份要求”的具体年份要求见“申请人须知前附表”。

**3.3 资格预审申请文件的装订、签字**

3.3.1申请人应按本章第3.1款和第3.2款的要求，编制完整的资格预审申请文件，用不褪色的材料书写或打印，资格预审申请文件正本应由申请人的法定代表人或其委托代理人在规定处签字或盖章。以联合体形式申请资格预审的，资格预审申请文件正本由联合体牵头人的法定代表人或其委托代理人按上述规定签署。资格预审申请文件中的任何改动之处应加盖单位章和由申请人的法定代表人或其委托代理人签字或盖章确认。签字或盖章的其他要求见“申请人须知前附表”。

3.3.2 纸质版资格预审申请文件正本壹份和副本陆份，电子版壹份。正本和副本的封面上应清楚地标记“正本”或“副本”字样。当正本和副本不一致时，以正本为准。

3.3.3 资格预审申请文件的正本与副本应分别装订成册，并编制目录和页码，采用胶粘方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订。

## 4.资格预审申请文件的递交

**4.1 资格预审申请文件的密封和标识**

4.1.1 将资格预审申请文件正本、副本、电子版统一放入一个密封袋中密封，加贴封条，并在封套的封口处密封盖章（公章、密封章、法定代表人或其授权委托代理人签字或盖章均可）。包封上应标明采购人名称、采购人地址、申请人名称、申请人地址、以及“（项目名称）资格预审申请文件在 年 月 日 时 分前不得开启”的标识字样。

4.1.3 未按本章第4.1.1项要求密封和加写标记的资格预审申请文件，采购人不予受理。

**4.2 资格预审申请文件的递交**

4.2.1 申请人应按本须知前附表所规定的地点，于截止时间前提交资格预审申请文件。

4.2.2递交方式为：见“申请人须知前附表”。

## 5.资格预审申请文件的审查

**5.1 评审小组**

5.1.1 资格预审申请文件由采购人组建的评审小组负责审查。评审小组参照《中华人民共和国政府采购法》及相关法规、政策的规定组建。

5.1.2 评审小组人数：见“申请人须知前附表”。

**5.2 资格审查**

评审小组根据“申请人须知前附表”规定的方法和第三章“资格审查办法”中规定的审查标准，对所有已受理的资格预审申请文件进行评审。没有规定的方法和标准不得作为评审依据。

## 6.通知和确认

**6.1 通知**

采购人在“申请人须知前附表”规定的时间内以公告形式将资格预审结果告知申请人，并向通过资格预审的申请人发出投标邀请书。

**6.2 解释**

应申请人书面要求，采购人应对资格预审结果做出解释，但不保证申请人对解释内容满意。

**6.3 确认**

通过资格预审的申请人收到采购邀请书后，应在“申请人须知前附表”规定的时间内以书面形式明确表示是否参加投标。在“申请人须知前附表”规定时间内未表示是否参加投标或明确表示不参加投标的，不得再参加投标。因此造成潜在申请人数量不足3个的，采购人重新组织资格预审。

## 7.申请人的资格改变

通过资格预审的申请人法人资格、能力和信誉等资格条件发生改变，使其不再实质上满足第三章“资格审查办法”规定标准的，其投标不被接受。

## 8.纪律与监督

**8.1 严禁贿赂**

严禁申请人向采购人、审查委员会成员和与审查活动有关的其他工作人员行贿。在资格预审期间，不得邀请采购人、评审小组成员以及与审查活动有关的其他工作人员到申请人单位参观考察，或出席申请人主办、赞助的任何活动，采购人按规定组织的对符合条件的社会资本的资格条件进行考察核实活动除外。

**8.2 不得干扰资格审查工作**

申请人不得以任何方式干扰、影响资格预审的审查工作，否则将导致其不能通过资格预审。

**8.3 保密**

采购人、评审小组成员，以及与审查活动有关的其他工作人员应对资格预审申请文件的审查、比较过程保密，不得在资格预审结果公布前透露资格预审结果，不得向他人透露可能影响公平竞争的有关情况。

**8.4投诉**

申请人和其他利害关系人认为本次资格预审活动违反法律、法规和规章规定的，有权向有关行政监督部门投诉。

监督部门的联系方式见“申请人须知前附表”。

## 9.其他规定

**9.1申请规定**

9.1.1 申请人提交的资格预审申请文件将作为合同文件的组成部分。

**9.2 资格预审申请文件的修改**

资格预审申请文件按要求送达后，在规定的递交截止时间前，申请人可以撤回申请文件或修改申请文件。如需修改申请文件，应当以正式函件提出并做出说明。

修改资格预审申请文件的正式函件是资格预审申请文件的组成部分，其形式要求、密封方式、送达时间，应符合资格预审文件的要求。

**9.3 采购人的权利**

采购人有对资格预审申请文件进行核实和澄清的权利，若采购人在资格审查时或必要的调查过程中发现申请人有弄虚作假行为，将取消其资格预审资格，并将其弄虚作假行为作为不良记录。

需要补充的其他内容：见“申请人须知前附表”。

# 第三章 资格审查办法

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 条款号 | 条款名称 | | 编列内容 |
| 1 | 通过资格预审的人数 | | 本次资格预审采用合格制。  经审查，凡是符合资格预审文件规定资格条件标准的申请人均通过资格预审。合格申请人达到3家或3家以上，进入本次采购活动下一环节；合格社会资本申请人不足3家的，由项目实施机构重新组织资格预审。项目经重新资格预审后合格社会资本仍不够3家的，可以依法变更采购方式。 |
| 2 | 审查因素与标准 | | |
| 2.1 | 初步审查标准 | 申请人名称 | 与营业执照、财务报表、开户许可证等资料及公章名称一致 |
| 申请函盖章 | 由法定代表人或其委托代理人签字并加盖单位公章 |
| 申请文件格式 | 符合第五章“资格预审申请文件格式”的要求 |
| 申请文件份数 | 正本壹份、副本陆份、电子版壹份。 |
| 2.2 | 详细审查标准 | 营业执照（副本） | 具备有效的营业执照 |
| 财务要求 | 独立申请人或联合体申请人成员自2019年1月1日—2021年12月31日（如申请人成立不足三年，自成立之日起）持续盈利（年度财务报告中的净利润为正值），且年度财务报告应经具有法定资格的中介机构审计并出具标准无保留意见，财务状况良好，没有处于资产被接管、冻结、破产或其他不良状态、无重大不良资产或不良投资项目，未被禁止进入桂林市政府采购市场。  注：如独立申请人或联合体申请人成员中成立年限不足一年的，不需提供经审计的财务报告。 |
| 信誉要求 | 提供合法有效的近三个月缴纳税收和社会保险的相关资料（以联合体投标，联合体各方均需提供）。 |
| 企业信誉 | 1、近年无重大法律诉讼和仲裁情况；  2、国家信用公示系统中打印出来的企业信用报告（以联合体投标的，联合体各方均需提供）；  3、申请人在“信用中国”网站查询（www.creditchina.gov.cn）本资格预审公告发布日前未被列入不良记录的查询证明（以联合体投标的，联合体各方均需提供）；  4、申请人通过中国裁判文书网无行贿犯罪记录的网站截图（以联合体投标的，联合体各方均需提供）。 |
| 投融资能力 | 独立申请人或联合体申请人成员应具备为本项目投资及多渠道融资的资源和经验，需提供不低于5,139.62万元的存款证明材料及不低于24,186.44万元的投融资能力证明资料。  （1）投融资能力证明资料为①不低于5,139.62万元银行或非银行金融机构（基金、信托、证券）存款证明; ②不低于24,186.44万元银行或非银行金融机构（基金、信托、证券）的合法有效的授信额度证明或融资意向函;  （2）申请人需同时提供上述两项投融资能力证明材料，累计额度满足要求即可（即：联合体各成员能力可累加，不同银行可累加，时点在距资格预审会议开标前1个月内）。  （3）申请人需提供银行征信报告，报告显示其无违约行为、无不良信用记录，时点在距资格预审会议开标前1个月内。 |
| 资质要求 | 企业要求：具备市政公用工程总承包二及以上资质，具备有效的安全生产许可证。（由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级）。 |
| 业绩要求 | 近五年（2017年1月1日—2022年4月30日）具有至少有一个投资规模不小于本项目的建设或运营或融资的PPP项目业绩（PPP项目业绩证明材料为中标通知书或PPP项目合同） |
| 初步建设方案 | 申请人针对本项目的初步建设方案。初步建设方案应具有针对性、可操作性等。 |
| 初步运营方案 | 申请人针对本项目的初步运营方案。初步运营方案应具有针对性、可操作性等。 |
| 初步投融资方案 | 申请人针对本项目的初步投融资方案，初步投融资方案包括但不限于项目资本金的投入及项目所需融资资金筹集等。 |
| 其他要求 | 满足资格预审文件中的其他要求 |

## 

## 1.审查方法

本次资格预审采用合格制。经审查，凡是符合资格预审文件规定资格条件标准的申请人均通过资格预审。合格申请人达到3家或3家以上，进入本次采购活动下一环节；合格社会资本申请人不足3家的，由项目实施机构重新组织资格预审。项目经重新资格预审后合格社会资本仍不够3家的，可以依法变更采购方式。

## 2.审查标准

**2.1初步审查标准**

初步审查标准：见“资格审查办法前附表”。

**2.2详细审查标准**

详细审查标准：见“资格审查办法前附表”。

## 3.审查程序

**3.1初步审查**

3.1.1评审小组依据本章第2.1款规定的标准，对资格预审申请文件进行初步审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.1.2 评审小组可以要求申请人提交第二章“申请人须知”第3.2.1项及资格预审文件规定的有关证明和证件的原件，以便核验。

**3.2 详细审查**

3.2.1评审小组依据本章第2.2款规定的标准，对通过初步审查的资格预审申请文件进行详细审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.2.2 申请人除应满足本章第2.1款、第2.2款规定的审查标准外，还不得存在下列任何一种情形：

（1）不按评审小组要求澄清或说明的；

（2）有第一章“资格预审公告”第3.3.1项规定的任何一种情形的；

（3）在资格预审过程中弄虚作假、行贿或其他违法违规行为的。

**3.3 资格预审申请文件的澄清**

在评审过程中，评审小组可以书面形式，要求申请人对所提交的资格预审申请文件中含义不明确、对同类问题表述不一致或者有明显文字错误的内容作必要的澄清、说明或者补正。申请人的澄清、说明或者补正应以书面方式进行并不得超出资格预审申请文件的范围或者改变资格预审申请文件的实质性内容。申请人的澄清、说明或者补正内容属于资格预审申请文件的组成部分。采购人和审查委员会不接受申请人主动提出的澄清或者说明。

## 4.审查结果

**4.1提交审查报告**

审查委员会按照本章第3条规定的程序对资格预审申请文件完成审查后，确定通过资格预审的申请人名单，并向采购人提交书面审查报告。

评审小组成员应当在资格预审报告上签字，对自己的评审意见承担法律责任。对资格预审报告有异议的，应当在报告上签署不同意见，并说明理由，否则视为同意资格预审报告。

评审小组发现资格预审文件内容违反国家有关强制性规定的，应当停止评审并向项目实施机构说明情况。

**4.2 重新进行资格预审**

通过资格预审申请人的数量不足3个的，采购人将在调整资格预审公告内容后重新组织资格预审；项目经重新资格预审后合格社会资本仍不够3家的，可以依法变更采购方式。

# 第四章 采购需求

## 1.项目合作内容

1.1项目建设产出物

本项目合作内容主要包括主体工程和配套工程两大部分。

1）主体工程

主要包括：根据项目可行性研究报告，本项目起点位于国道G322线与进站路交叉口处，途经田心村、李家腊、马皮殿，终点交于乡道Y356，路线全长3.06km。项目拟采用城市主干路技术标准建设，设计速度为60km/h，近期建设路基宽度25.5m，行车道为4×3.75m，中央分隔带2.5m，路缘带2×0.5m，道路两侧设置2×3.0m硬路肩（作慢车道使用）和2×0.5m土路肩，路面采用沥青混凝土路面。其中湘江三桥桥梁全长约250m，桥梁宽度为32.5m，主桥采用下承式钢筋混凝土系杆拱桥，引桥采用钢筋混凝土小箱梁。主要的建设内容包括：路基工程、路面工程、路基土石方、路基防护及道路排水工程、桥涵工程等。

项目总体建设指标表详见下表：

**表4-1：项目主要工程数量表**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **指标名称** | **单位** | **主要技术指标** | **备注** |
| 路线长 | 千米 | 3.06 |  |
| 征用土地 | 亩 | 237.75 |  |
| 临时用地 | 亩 | 30 |  |
| 拆迁坟墓 | 座 | 5 |  |
| 拆迁电力电讯 | km | - |  |
| 路基挖方 | 万立方米 | 2.949 |  |
| 路基填方 | 万立方米 | 22.1654 |  |
| 沥青混凝土路面 | 千平方米 | 61.892 |  |
| 防护及排水工程 | 立方米 | 4004 |  |
| 不良地质路段处理 | 千平方米 | 78.549 |  |
| 涵洞 | 米/道 | 444/15 | 新建 |
| 桥梁 | 米/座 | 304/2 | 新建 |
| 路线交叉 | 处 | 4 | 平面交叉 |

**表4-2：项目总投资估算表(数据来源于可行性研究报告)**

金额单位：人民币万元

| **序号** | **工程或费用名称** | **估算金额（万元）** | | | | | **技术经济指标** | | | **备注** |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **建筑工程** | **安装工程** | **设备及工器具购置** | **其他费用** | **合计** | **单位** | **数量** | **单位价值（元）** |
| A | 第一部分工程费用 |  |  |  |  | 17493.4551 | km | 3.060 | 57168153.8 |  |
| 一 | 建筑安装工程费 |  |  |  |  | 17483.2301 | km | 3.060 | 57134738.77 |  |
| 1 | 道路工程 |  |  |  |  | 9759.9076 | km | 3.060 | 31895123.03 |  |
| 1.1 | 路基土石方 |  |  |  |  | 1004.5522 | m3 | 283933 | 35.38 |  |
| 1.1.1 | 挖土方 | 49.9662 |  |  |  | 49.9662 | 100m3 | 123.270 | 4053.40 |  |
| 1.1.2 | 挖土方 | 215.0088 |  |  |  | 215.0088 | 100m3 | 171.630 | 12527.46 |  |
| 1.1.3 | 平衡土方 | 8.6676 |  |  |  | 8.6676 | 100m3 | 62.820 | 1379.75 |  |
| 1.1.4 | 回填石方 | 63.1320 |  |  |  | 63.1320 | 100m3 | 104.380 | 6048.29 |  |
| 1.1.5 | 借土填方 | 667.7775 |  |  |  | 667.7775 | 100m3 | 2377.230 | 2809.06 |  |
| 1.2 | 路基处理 |  |  |  |  | 4239.7701 | km | 3.060 | 13855457.82 |  |
| 1.2.1 | 换填片石 | 3288.8653 |  |  |  | 3288.8653 | 100m3 | 1492.431 | 22036.97 |  |
| 1.2.2 | 挖淤泥 | 950.9047 |  |  |  | 950.9047 | 100m3 | 1492.431 | 6371.52 |  |
| 1.3 | 道路基层 |  |  |  |  | 1248.5890 | m2 | 219471 | 56.89 |  |
| 1.3.1 | 级配碎石垫层（20cm） | 349.8904 |  |  |  | 349.8904 | 100m2 | 759.130 | 4609.10 |  |
| 1.3.2 | 水泥稳定碎石底基层（18cm） | 457.9758 |  |  |  | 457.9758 | 100m² | 731.570 | 6260.18 |  |
| 1.3.3 | 水泥稳定碎石基层（18cm） | 440.7228 |  |  |  | 440.7228 | 100m² | 704.010 | 6260.18 |  |
| 1.4 | 道路面层 | 2419.2647 |  |  |  | 2419.2647 | m2 | 66267 | 365.08 |  |
| 1.4.1 | 沥青混凝土路面(8cm) | 894.1383 |  |  |  | 894.1383 | 100m2 | 662.670 | 13492.96 |  |
| 1.4.2 | 改性沥青混凝土路面（6cm） | 912.9364 |  |  |  | 912.9364 | 100m2 | 662.670 | 13776.64 |  |
| 1.4.3 | 橡胶沥青混凝土路面（4cm） | 612.1900 |  |  |  | 612.1900 | 100m2 | 662.670 | 9238.23 |  |
| 1.5 | 中央分隔带及其他 |  |  |  |  | 85.0038 | km | 3.060 | 277790.27 |  |
| 1.5.4 | 路缘石 | 37.6494 |  |  |  | 37.6494 | 100m | 55.120 | 6830.45 |  |
| 1.5.5 | 侧平石 | 47.3544 |  |  |  | 47.3544 | 100m | 55.120 | 8591.15 |  |
| 1.6 | 交通管理设施 |  |  |  |  | 162.5389 | km | 3.060 | 531172.89 |  |
| 1.6.1 | 道路标线 | 112.4948 |  |  |  | 112.4948 | 100m | 30.260 | 37176.09 |  |
| 1.6.2 | 道路标志 | 50.0441 |  |  |  | 50.0441 | 100m2 | 780.300 | 641.34 |  |
| 1.7 | 道路绿化 |  |  |  |  | 69.6234 | km | 3.060 | 227527.29 |  |
| 1.7.1 | 乔木 | 69.6234 |  |  |  | 69.6234 | 100m | 33.300 | 20907.91 |  |
| 1.8 | 防护工程 |  |  |  |  | 275.4084 | km | 3.060 | 900027.60 |  |
| 1.8.1 | 片石混凝土 | 168.4159 |  |  |  | 168.4159 | 100m | 29.600 | 56897.26 |  |
| 1.8.2 | 喷播植草 | 106.9926 |  |  |  | 106.9926 | 100m2 | 222.330 | 4812.33 |  |
| 1.9 | 排水工程 |  |  |  |  | 255.1571 | m | 3060.000 | 833.85 |  |
| 1.9.1 | 砌石圬工 | 152.8559 |  |  |  | 152.8559 | 100m | 30.600 | 49952.89 |  |
| 1.9.2 | 混凝土圬工 | 102.3013 |  |  |  | 102.3013 | 100m | 17.980 | 56897.26 |  |
| 2 | 涵洞工程 |  |  |  |  | 316.4407 | m | 444.000 | 7127.04 |  |
| 2.1 | 圆管涵1m | 39.2461 |  |  |  | 39.2461 | 60m | 2.317 | 169407.42 |  |
| 2.2 | 盖板涵3m | 152.8700 |  |  |  | 152.8700 | 100m | 2.460 | 621422.60 |  |
| 2.3 | 盖板涵5m | 124.3247 |  |  |  | 124.3247 | 100m | 0.590 | 2107198.40 |  |
| 3 | K0+500田心中桥 |  |  |  |  | 1000.5655 | m2 | 1377.000 | 7266.27 |  |
| 3.1 | 水中 | 1000.5655 |  |  |  | 1000.5655 | 100m2 | 13.770 | 726627.12 |  |
| 4 | K0+970湘江三桥 |  |  |  |  | 6406.3162 | m2 | 8125.000 | 7884.70 |  |
| 4.1 | 主桥水中 | 2627.8551 |  |  |  | 2627.8551 | 100m2 | 29.250 | 898412.01 |  |
| 4.2 | 引桥水中 | 3778.4610 |  |  |  | 3778.4610 | 100m2 | 52.000 | 726627.12 |  |
| 二 | 工器具及生产家具购置费 |  |  | 10.225 |  | 10.2250 |  |  |  | 详见《工器具及生产家具购置一览表》 |
| B | 第二部分工程建设其他费用 |  |  |  | 9176.5779 | 9176.5779 |  |  |  |  |
|  | 第一、二部分合计 |  |  |  |  | 26670.0330 |  |  |  |  |
| C | 预备费 |  |  |  |  | 2133.6026 |  |  |  |  |
| 一 | 基本预备费 |  |  |  |  | 2133.6026 | 2133.6026 |  |  | 第一、二部分合计×8/100 |
| D | 固定资产投资方向调节税 |  |  |  |  |  |  |  |  | 不计 |
| E | 建设期利息 |  |  |  |  | 880.7387 |  |  |  |  |
| F | 铺底流动资金 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| G | 建设项目总投资 |  |  |  |  | 29684.3744 |  |  |  |  |

## 2.项目建设标准

1. 《公路工程技术标准》（JTGB01-2014）；
2. 《小交通量农村公路工程技术标准》（JTG2111-2019）；
3. 《公路路基设计规范》(JTGD30-2015)；
4. 《公路路线设计规范》（JTGD20-2017）；
5. 《公路项目安全性评价指南》（JTG/TB05-2004）；
6. 《公路水泥混凝土路面设计规范》（JTGD40-2015）；
7. 《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB50300-2013）；
8. 《建筑地面工程施工质量验收规范》（GB50209-2010）等。
9. 其它相关规范及标准要求。

## 3.项目投资估算

本项目可研批复总投资为29684.3744万元，包括建筑安装工程费用、工程建设其它费用、预备费、建设期贷款利息，根据资金安排调整建设期利息，PPP模式下项目总投资为30,233.05万元。项目实施投资规模如下表：

**表4-3：项目投资情况简表**

金额单位：人民币万元

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 项目名称 | 可研估算 | PPP模式 |
| 1 | 工程建设费用 | 17,493.46 | 17,453.46 |
| 2 | 工程建设其他费用 | 9,176.58 | 9,176.58 |
| 3 | 预备费 | 2,133.60 | 2,311.60 |
| 4 | 静态投资 | 28,803.64 | 28,803.64 |
| 5 | 建设期利息 | 880.74 | 1,429.42 |
| 6 | 动态投资 | 29,684.37 | 30,233.05 |

## 4. 项目投融资结构

**4.1 项目资本金**

根据《国务院关于调整和完善固定资产投资项目资本金制度的通知》（国发〔2015〕51号）及2019年11月发布的《关于加强固定资产投资项目资本金管理的通知》（国发〔2019〕26号）文件规定并结合项目实际情况，本方案暂定资本金占项目总投资的比例20.26%，即6,046.61万元。其中，政府资本金出资906.99万元，占总资本金比例的15%，社会资本金出资5,139.62万元，占总资本金比例的85%。

**4.2 项目资本金的调整机制**

因客观需要，项目资本金的实际金额根据银行融资要求、各级政府安排的建设资金的实际到位情况和工程建设的资金需求，经政府和社会资本方协商一致可进行调整。

**4.3项目公司股权结构**

根据《PPP项目合同指南（试行)》(财金〔2014〕156号)文件，PPP项目公司是依法设立的自主运营的具有独立法人资格的经营实体。项目公司可以由社会资本(可以是一家企业，也可以是多家企业组成的联合体)出资设立，也可以由政府和社会资本共同出资设立。

在本项目中，综合考虑兴安县监管环境、筹集资金能力、投资人市场的接受程度以及市政基础设施建设项目特点等众多因素，兴安县人民政府为加强对项目的监管，协调本项目各方面推进工作，充分保证项目实施的规范有效性，拟授权兴安县山峰生态能源有限公司与中标社会资本方(或社会资本组成的联合体)共同出资成立项目公司。项目公司注册资本暂定为1,000.00万元，由政府方出资150.00万元，占股15%，社会资本方出资850万元，占股85%。

**表4-4：项目融资结构表**

金额单位：万元

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **项目名称** | **测算金额** | **占总投资比例** |
| 1 | 总资本金 | 6,046.61 | 20% |
| 1.1 | 建设运营方资本金 | 5,139.62 | 持股比例85% |
| 1.2 | 政府资本金 | 906.99 | 持股比例15% |
| 2 | 调整后商业贷款额 | 24,186.44 | 80% |
| 2.1 | 调整后建设期利息 | 1,429.42 | 4.73% |
| **合计** | **融资总规模** | **30,233.05** | **100.00%** |

## 5.合作期限

本项目合作期限15年，其中建设期2年，运营期13年。

## 6.项目回报机制

本项目回报机制为政府付费。

本项目属于市政道路领域非经营性项目，公益性较强，运营期由项目公司负责项目的路基、路面、路基土石方、路基防护及道路排水、桥涵等工程的运营维护，没有可产生经营收入的收益点，后期项目公司主要依靠政府方提供基于绩效的“政府付费”回收投资成本。因此，本项目拟采用政府付费的回报机制，政府方不兜底、不承诺固定收益回报。

## 7.项目公共产出物

本项目采用BOT（建设-运营-移交）的模式运作。由中选社会资本与政府方出资代表按照约定出资成立项目公司。由项目公司负责本项目的投融资、建设、运营及维护，承担建设、融资、运营维护风险并按PPP项目合同的相关约定获得合理收益。

运营期期满终止时，项目公司应将项目资产及设施无偿、完好、无债务、不设定担保地移交给政府或其指定机构。具体的移交标准和要求以项目临近结束期时设定的移交委员会规定为准。
